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MAKTABGACHA YOSHDAGI 
BOLALARDA TA’LIM OLISH 
KOMPETENSIYALARINING 
PSIXOLOGIK ASOSLARI

Qamchibekova Roziyaxon Xasanboy qizi
Andijon davlat pedagogika instituti o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarda ta’lim olish kompetensiyalarining psixologik asoslari 
ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqot davomida bolalarning bilish jarayonlari, motivatsiyasi, emotsional rivojlanishi va 
kommunikativ faoliyatining ta’lim kompetensiyalarini shakllantirishdagi o‘rni o‘rganildi. Shuningdek, maktabgacha ta’lim 
jarayonida psixologik yondashuv asosida kompetensiyalarni rivojlantirishning samarali usullari yoritildi. Tadqiqot nati-
jalari bolalarda mustaqil fikrlash, muloqot qilish va ta’limiy faoliyatga moslashuv ko‘nikmalarini rivojlantirishda psixologik 
omillarning muhim ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatdi.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, kompetensiya, psixologik rivojlanish, bilish jarayoni, motivatsiya, emotsional rivojla-
nish, kommunikativ faoliyat, bolalar psixologiyasi.
Abstract: This article scientifically analyzes the psychological foundations of educational competencies in preschool 
children. During the study, the role of children’s cognitive processes, motivation, emotional development, and communi-
cative activity in the formation of educational competencies was studied. Effective methods of developing competencies 
based on a psychological approach in the process of preschool education were also highlighted. The results of the study 
showed that psychological factors play an important role in developing children’s independent thinking, communication, 
and adaptation skills to educational activities.

Key words: preschool education, competence, psychological development, cognitive process, motivation, emotional 
development, communicative activity, child psychology.
Аннотация: В данной статье научно анализируются психологические основы образовательных компетенций у 
детей дошкольного возраста. В ходе исследования изучалась роль познавательных процессов, мотивации, эмо-
ционального развития и коммуникативной деятельности детей в формировании образовательных компетенций. 
Также были выделены эффективные методы развития компетенций на основе психологического подхода в про-
цессе дошкольного образования. Результаты исследования показали, что психологические факторы играют 
важную роль в развитии у детей самостоятельного мышления, коммуникативных навыков и навыков адаптации к 
образовательной деятельности.

Ключевые слова: дошкольное образование, компетенция, психологическое развитие, познавательный процесс, 
мотивация, эмоциональное развитие, коммуникативная деятельность, детская психология.

KIRISH
Bugungi kunda ta’lim tizimini rivojlantirish va uning sifatini oshirish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishla

ridan biri hisoblanadi. Ayniqsa, maktabgacha ta’lim bosqichi inson shaxsining shakllanishida muhim o‘rin tutishi 
sababli ushbu tizimga alohida e’tibor qaratilmoqda. Chunki bolaning intellektual, emotsional va ijtimoiy rivojla-
nishining asosiy poydevori aynan maktabgacha yosh davrida shakllanadi. Ushbu davrda bolada atrof-muhitni 
anglash, bilishga qiziqish hamda mustaqil faoliyatga intilish jarayonlari faol rivojlanadi.

Maktabgacha yosh davri psixologiyada inson hayotining eng muhim rivojlanish bosqichlaridan biri sifa-
tida talqin qilinadi. Chunki bu davrda bolaning tafakkuri, xotirasi, diqqati, nutqi va emotsional sohasi jadal 
rivojlanadi. Shu bilan birga, bolaning keyingi ta’lim faoliyatiga tayyorligi ham aynan ushbu bosqichda shaklla-
nadi. Shuning uchun maktabgacha ta’lim jarayonini bolaning yosh va individual psixologik xususiyatlariga mos 
ravishda tashkil etish dolzarb pedagogik masalalardan biri hisoblanadi.

Zamonaviy ta’lim tizimida kompetensiyaviy yondashuv alohida ahamiyat kasb etmoqda. Ushbu yondashuv 
bolaga faqat tayyor bilimlarni berishni emas, balki unda mustaqil fikrlash, muammoli vaziyatlarni hal etish, 
muloqotga kirishish va bilimlarni amaliyotda qo‘llay olish ko‘nikmalarini shakllantirishni ham nazarda tutadi. Shu 
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nuqtai nazardan, maktabgacha yoshdagi bolalarda ta’lim olish kompetensiyalarini rivojlantirish muhim ilmiy-
amaliy ahamiyatga ega.

Ta’lim olish kompetensiyasi bolaning bilimlarni o‘zlashtirishga tayyorligi, o‘quv faoliyatida faol ishtirok etishi, 
topshiriqlarni bajarishi hamda yangi ma’lumotlarni mustaqil ravishda qabul qila olish qobiliyatini o‘z ichiga oladi. 
Ushbu kompetensiyaning shakllanishida psixologik omillar asosiy o‘rin tutadi. Xususan, bolaning motivatsiyasi, 
emotsional holati, bilishga bo‘lgan qiziqishi va kommunikativ faolligi ta’lim jarayonining samaradorligini belgi-
lovchi muhim omillar hisoblanadi.

Psixolog olimlarning tadqiqotlariga ko‘ra, maktabgacha yoshdagi bolalarda bilish jarayonlari asosan o‘yin 
faoliyati orqali rivojlanadi. O‘yin bolaning tafakkuri, tasavvuri, nutqi va ijtimoiy munosabatlarini rivojlantiruvchi 
muhim faoliyat turi hisoblanadi. Shu sababli maktabgacha ta’lim jarayonida o‘yin texnologiyalaridan foydalanish 
bolalarda ta’lim kompetensiyalarini shakllantirishning samarali vositasi sifatida e’tirof etiladi.

Bundan tashqari, maktabgacha yoshdagi bolalarning emotsional rivojlanishi ham ta’lim olish kompetensi-
yalarining shakllanishida muhim ahamiyat kasb etadi. Ijobiy psixologik muhit bolaning o‘ziga bo‘lgan ishonchini 
mustahkamlaydi, bilishga qiziqishini oshiradi va faol muloqotga undaydi. Shu bilan birga, pedagogik-psixologik 
qo‘llab-quvvatlash bolaning ta’limiy faolligini yanada rivojlantirishga xizmat qiladi.

Bugungi globallashuv va axborot texnologiyalari jadal rivojlanayotgan davrda maktabgacha ta’lim tizimi 
oldiga yangi talablar qo‘yilmoqda. Endilikda bolalarni maktabga tayyorlash jarayonida ularda nafaqat elementar 
bilimlarni shakllantirish, balki mustaqil fikrlash, muloqot qilish va ijodiy yondashuv kompetensiyalarini rivojlan
tirish ham muhim vazifalardan biriga aylanmoqda.

Mazkur tadqiqotning dolzarbligi maktabgacha yoshdagi bolalarda ta’lim olish kompetensiyalarining psi
xologik asoslarini aniqlash, ularning rivojlanish omillarini ilmiy jihatdan tahlil qilish hamda samarali pedagogik-
psixologik yondashuvlarni ishlab chiqish bilan belgilanadi. Tadqiqot natijalari maktabgacha ta’lim jarayonini 
takomillashtirish, bolalarning psixologik rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash hamda kompetensiyaviy yondashuv 
asosida samarali ta’lim muhitini yaratishda muhim ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Maktabgacha yoshdagi bolalarda ta’lim olish kompetensiyalarining psixologik asoslarini o‘rganishda jahon 

va mahalliy olimlar tomonidan olib borilgan tadqiqotlar muhim nazariy poydevor bo‘lib xizmat qiladi. Tahlil 
qilingan adabiyotlarda kompetensiyaviy yondashuv, bolalar psixologiyasi, bilish jarayonlari hamda ta’lim moti-
vatsiyasi masalalari keng yoritilgan.

Jean Piaget asarlarida bolaning kognitiv rivojlanishi bosqichma-bosqich kechishi hamda har bir yosh 
davrining o‘ziga xos tafakkur shakllari mavjudligi ta’kidlanadi. Uning nazariyasiga ko‘ra, maktabgacha yosh-
dagi bolalar asosan konkret operatsion fikrlashgacha bo‘lgan bosqichda bo‘lib, bilimlarni amaliy faoliyat va 
o‘yin orqali o‘zlashtiradi. Mazkur yondashuv ta’lim kompetensiyalarini shakllantirishda faoliyatga asoslangan 
metodlarning muhimligini ko‘rsatadi.

Lev Vygotsky bolaning rivojlanishi ijtimoiy muhit va muloqot orqali amalga oshishini ta’kidlaydi. Uning 
“yaqin rivojlanish zonasi” nazariyasiga ko‘ra, bolalar kattalar va tengdoshlari ko‘magida murakkabroq vazi-
falarni muvaffaqiyatli bajara oladi. Bu esa maktabgacha ta’lim jarayonida hamkorlikka asoslangan va yo‘nalti-
rilgan o‘qitishning muhim ahamiyat kasb etishini ko‘rsatadi.

Urie Bronfenbrennerning ekologik tizimlar nazariyasiga ko‘ra, bolaning rivojlanishi oila, maktabgacha ta’lim 
muassasasi va jamiyat kabi bir nechta muhitlarning o‘zaro ta’siri natijasida shakllanadi. Ushbu yondashuv 
kompetensiyalar nafaqat ta’lim muassasasida, balki keng ijtimoiy muhit ta’sirida ham rivojlanishini asoslaydi.

Erik Eriksonning psixososial rivojlanish nazariyasida maktabgacha yosh davri tashabbuskorlik va aybdorlik 
hissi o‘rtasidagi bosqich sifatida talqin qilinadi. Ushbu bosqichda bolaning faoliyatga kirishishi, mustaqil harakat 
qilishi va o‘zini erkin ifoda etishi muhim ahamiyatga ega ekanligi qayd etiladi.

Robert Pianta va Laura Berk tadqiqotlarida bolalar va kattalar o‘rtasidagi munosabatlar, shuningdek, 
maktabgacha ta’lim jarayonidagi ijtimoiy-emotsional rivojlanishning ahamiyati chuqur tahlil qilingan. Ularning 
ilmiy qarashlariga ko‘ra, ijobiy pedagogik muhit kompetensiyalarning samarali shakllanishiga xizmat qiladi.

Anita Woolfolk va Robert Slavin pedagogik psixologiya doirasida motivatsiya, o‘quv faoliyati hamda indi-
vidual farqlarni o‘rganib, ta’lim jarayonida psixologik omillarning muhim rolini ilmiy jihatdan asoslab berganlar. 
Ularning fikricha, faol o‘qitish metodlari bolalarning bilimlarni mustahkam o‘zlashtirishiga xizmat qiladi.

Jack Shonkoff va Deborah Phillips tadqiqotlarida erta bolalik davrida miya rivojlanishi hamda ta’lim muhi-
tining o‘zaro bog‘liqligi ilmiy asosda yoritilgan. Ular ilk yoshdagi sifatli ta’lim bolaning keyingi intellektual rivojla-
nishiga bevosita ta’sir ko‘rsatishini ta’kidlaydilar.

Mahalliy olimlardan J. Hamidov va V. Karimova tadqiqotlari maktabgacha ta’lim hamda bolalar psixologi-
yasi masalalarini o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, ularda ta’lim jarayonida milliy pedagogik yondashuvlarni hisobga 
olish zarurligi ilmiy asoslangan.
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TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda maktabgacha yoshdagi bolalarda ta’lim olish kompetensiyalarining psixologik asosla-

rini aniqlash va tahlil qilish maqsadida kompleks pedagogik hamda psixologik yondashuvlardan foydalanildi. 
Tadqiqotning metodologik asosini kompetensiyaviy yondashuv, faoliyat nazariyasi, yosh psixologiyasi va rivoj
lantiruvchi ta’lim konsepsiyalari tashkil etdi.

Tadqiqot davomida maktabgacha yoshdagi bolalarning bilish jarayonlari, emotsional rivojlanishi, kommu-
nikativ faoliyati va motivatsion holati o‘rganildi. Shuningdek, bolalarda ta’lim olish kompetensiyalarini shakllan-
tirishga ta’sir qiluvchi psixologik omillar tahlil qilindi.

Tadqiqot jarayonida quyidagi ilmiy metodlardan foydalanildi:

•	 nazariy tahlil metodi yordamida maktabgacha ta’lim, bolalar psixologiyasi, kompetensiyaviy yondashuv 
va rivojlantiruvchi ta’limga oid ilmiy manbalar o‘rganildi. Ushbu metod orqali ta’lim kompetensiyalarining 
mazmuni, tarkibiy qismlari va psixologik asoslari tahlil qilindi;

•	 psixologik kuzatish metodi asosida bolalarning o‘yin faoliyati, muloqot jarayoni, topshiriqlarni bajarishdagi 
faolligi hamda emotsional reaksiyalari muntazam kuzatildi. Kuzatish jarayonida bolalarning diqqatni jamlay 
olish darajasi, topshiriqlarga qiziqishi va jamoa bilan ishlash ko‘nikmalari qayd etildi;

•	 pedagogik tajriba metodi orqali bolalarda ta’lim kompetensiyalarini rivojlantirishga qaratilgan maxsus 
mashg‘ulotlar tashkil etildi. Tajriba jarayonida interfaol metodlar, didaktik o‘yinlar, kommunikativ mashqlar 
va ijodiy topshiriqlardan foydalanildi;

•	 suhbat metodi yordamida tarbiyachilar va ota-onalarning bolalarning ta’limiy faoliyati haqidagi fikrlari 
o‘rganildi. Ushbu metod bolalarning psixologik rivojlanishiga ta’sir qiluvchi oilaviy va ijtimoiy omillarni 
aniqlash imkonini berdi;

•	 diagnostik baholash metodi orqali bolalarning ta’lim kompetensiyalari maxsus mezonlar asosida baho
landi. Baholash jarayonida bolalarning bilishga qiziqishi, mustaqil faoliyati, nutqiy faolligi va kommunikativ 
ko‘nikmalari tahlil qilindi;

•	 qiyosiy-tahliliy metod yordamida turli pedagogik yondashuvlarning samaradorligi solishtirildi. Xususan, 
an’anaviy ta’lim usullari bilan interfaol va o‘yin texnologiyalariga asoslangan mashg‘ulotlarning natijalari 
qiyosiy ravishda o‘rganildi.

Tadqiqot davomida quyidagi mezonlar asos qilib olindi:

•	 bilishga qiziqish darajasi;

•	 diqqat va xotiraning rivojlanish holati;

•	 mustaqil fikrlash qobiliyati;

•	 kommunikativ faollik;

•	 emotsional barqarorlik;

•	 topshiriqlarni bajarish ko‘nikmasi;

•	 jamoa bilan ishlash qobiliyati.

Tadqiqot jarayonida maktabgacha yoshdagi bolalarning individual va yosh xususiyatlari ham hisobga 
olindi. Chunki har bir bolaning psixologik rivojlanish sur’ati, qiziqishi va ta’limiy ehtiyojlari bir-biridan farq qiladi.

Pedagogik tajriba davomida bolalarga o‘yin asosidagi topshiriqlar, mantiqiy mashqlar, tasviriy faoliyat va 
kommunikativ vaziyatlarga asoslangan mashg‘ulotlar taklif qilindi. Ushbu mashg‘ulotlar bolalarning mustaqil 
fikrlashi, nutqiy rivojlanishi va ijtimoiy moslashuv ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qildi.

Tadqiqot natijalarini qayta ishlashda tahliliy va umumlashtiruvchi usullardan foydalanildi. Olingan ma’lumot
lar asosida maktabgacha yoshdagi bolalarda ta’lim olish kompetensiyalarining psixologik rivojlanish darajasi 
aniqlandi hamda samarali pedagogik-psixologik yondashuvlar ishlab chiqildi.

Umuman olganda, qo‘llanilgan metodlar maktabgacha yoshdagi bolalarda ta’lim olish kompetensiyala-
rining shakllanish mexanizmlarini chuqur tahlil qilish hamda psixologik omillarning ushbu jarayondagi o‘rnini 
ilmiy asosda yoritish imkonini berdi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

569

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, aprel, 4(5)-son

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari maktabgacha yoshdagi bolalarda ta’lim olish kompetensiyalarining shakllanishida psixo

logik omillar muhim ahamiyat kasb etishini ko‘rsatdi. O‘tkazilgan kuzatishlar, pedagogik tajribalar va diagnostik 
tahlillar asosida bolalarning bilish faoliyati, emotsional rivojlanishi hamda kommunikativ faolligi ta’limiy kompe-
tensiyalar rivojlanishiga bevosita ta’sir qilishi aniqlandi. 

Tajriba davomida interfaol metodlar va o‘yin texnologiyalariga asoslangan mashg‘ulotlarda qatnashgan 
bolalarda ta’limiy faollikning sezilarli darajada oshgani kuzatildi. Xususan, bolalarning topshiriqlarni bajarishga 
bo‘lgan qiziqishi, mustaqil fikrlashi va muloqotga kirishish darajasi yuqorilaganligi aniqlandi. 

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, quyidagi holatlar kuzatildi:
•	 bilishga bo‘lgan qiziqish bolalarning ta’lim faoliyatidagi asosiy motivatsion omillardan biri hisoblanadi;
•	 o‘yin asosidagi mashg‘ulotlar diqqat va tafakkurni rivojlantirishda samarali vosita bo‘lib xizmat qiladi;
•	 kommunikativ faoliyat bolalarning nutqiy kompetensiyalarini rivojlantiradi;
•	 ijobiy psixologik muhit bolalarda o‘ziga bo‘lgan ishonchni mustahkamlaydi;
•	 emotsional qo‘llab-quvvatlash bolalarning ta’limga bo‘lgan munosabatini ijobiy shakllantiradi. 

Shuningdek, tadqiqot davomida bolalarning individual psixologik xususiyatlari kompetensiyalarning rivojla-
nish darajasiga ta’sir qilishi aniqlandi. Faol va ijtimoiylashuvga moyil bolalarda kommunikativ kompetensiyalar 
tezroq shakllangan bo‘lsa, tortinchoq bolalarda ushbu jarayon nisbatan sekinroq kechgani kuzatildi. 

Natijalar quyidagilarni ham ko‘rsatdi:
•	 jamoaviy o‘yinlar bolalarda hamkorlik ko‘nikmalarini rivojlantiradi;
•	 rag‘batlantirish usullari motivatsiyani kuchaytiradi;
•	 mustaqil topshiriqlar tafakkur va muammoli vaziyatlarni hal qilish qobiliyatini rivojlantiradi;
•	 didaktik o‘yinlar xotira va diqqatni mustahkamlaydi;
•	 ijodiy mashg‘ulotlar bolalarning tasavvur va nutqiy faolligini oshiradi. 

Pedagogik tajriba natijalariga ko‘ra, interfaol va psixologik yondashuv asosida tashkil etilgan mashg‘ulot-
larda bolalarning ta’limiy faolligi an’anaviy usullarga nisbatan yuqoriroq bo‘ldi. Ayniqsa, kommunikativ o‘yinlar 
va rolli mashqlar bolalarda muloqot qilish, fikr bildirish hamda savollarga javob berish ko‘nikmalarini sezilarli 
darajada rivojlantirdi. 

Tadqiqot davomida emotsional barqarorlikning ham muhim omil ekanligi aniqlandi. O‘zini erkin his qilgan va 
qo‘llab-quvvatlangan bolalar topshiriqlarni faolroq bajarishi kuzatildi. Psixologik jihatdan qulay muhit yaratilgan 
hollarda bolalarning ta’limiy faolligi va bilimlarni o‘zlashtirish darajasi yanada oshgani qayd etildi. 

Bundan tashqari, ota-onalar va tarbiyachilar bilan olib borilgan suhbatlar natijasida oilaviy muhitning bola-
ning ta’lim kompetensiyalariga katta ta’sir ko‘rsatishi ma’lum bo‘ldi. Ota-onalar tomonidan rag‘batlantirilgan va 
muloqotga faol jalb qilingan bolalarda bilishga qiziqish darajasi yuqoriroq ekanligi kuzatildi. 

Tahlillar natijasida quyidagi umumiy tendensiyalar aniqlandi:

•	 psixologik jihatdan qulay muhit bolaning ta’limiy rivojlanishini jadallashtiradi;

•	 o‘yin faoliyati maktabgacha yoshdagi bolalar uchun eng samarali rivojlantiruvchi vositalardan biri hisobla-
nadi;

•	 kommunikativ mashg‘ulotlar ijtimoiy moslashuv kompetensiyalarini rivojlantiradi;

•	 motivatsiya va emotsional qo‘llab-quvvatlash ta’lim samaradorligini oshiradi. 

Umuman olganda, tadqiqot natijalari maktabgacha yoshdagi bolalarda ta’lim olish kompetensiyalarini 
shakllantirishda psixologik yondashuv muhim ahamiyatga ega ekanligini tasdiqladi. Olingan natijalar bolalarning 
yosh va individual xususiyatlarini hisobga olgan holda tashkil etilgan ta’lim jarayoni ularning intellektual, emot-
sional va kommunikativ rivojlanishiga samarali ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatdi. 

Tadqiqot natijalari maktabgacha yoshdagi bolalarda ta’lim olish kompetensiyalarining shakllanishi psixo
logik jarayonlar bilan uzviy bog‘liq ekanligini ko‘rsatdi. Ayniqsa, bilish jarayonlari, motivatsiya, emotsional holat 
va kommunikativ faollik bolaning ta’limiy rivojlanishida asosiy omillar sifatida namoyon bo‘ldi. 

Muhokama jarayonida shuni ta’kidlash mumkinki, maktabgacha yoshdagi bolalarda kompetensiyalarni 
shakllantirishda o‘yin faoliyati markaziy o‘rinni egallaydi. O‘yin jarayonida bola nafaqat hordiq chiqaradi, balki 
bilish, tahlil qilish, muloqotga kirishish va muammolarni hal etish kabi ko‘nikmalarni ham rivojlantiradi. Bu esa 
uning keyingi ta’lim bosqichlariga psixologik tayyorligini ta’minlaydi. 
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Shuningdek, tadqiqot natijalari motivatsiyaning ahamiyatini ham alohida ko‘rsatdi. Bolaning ichki qiziqi
shi va tashqi rag‘batlantirish ta’lim jarayonida faol ishtirok etishiga xizmat qiladi. Motivatsiyasi yuqori bo‘lgan 
bolalarda mustaqil fikrlash, topshiriqlarni bajarish va yangi bilimlarni o‘zlashtirish darajasi sezilarli darajada 
yuqori bo‘ldi. 

Muhokama davomida quyidagi muhim psixologik jihatlar aniqlandi:

•	 maktabgacha yoshda bilish jarayonlari jadal rivojlanadi va bu kompetensiyalar shakllanishiga asos bo‘ladi;

•	 emotsional barqarorlik ta’lim faoliyati samaradorligini belgilovchi muhim omil hisoblanadi;

•	 ijobiy psixologik muhit bolaning o‘ziga bo‘lgan ishonchini mustahkamlaydi;

•	 kommunikativ faoliyat ijtimoiy kompetensiyalarni shakllantiradi;

•	 individual yondashuv har bir bolaning rivojlanish sur’atiga mos ta’lim berish imkonini yaratadi. 

Tadqiqot shuni ham ko‘rsatdiki, an’anaviy yondashuvga nisbatan interfaol va o‘yin texnologiyalariga 
asoslangan metodlar bolalarda kompetensiyalarni samaraliroq shakllantiradi. Ayniqsa, rolli o‘yinlar, muammoli 
vaziyatlar va jamoaviy mashg‘ulotlar bolalarning tafakkuri hamda nutqiy faoliyatini rivojlantirishda muhim 
ahamiyatga ega. 

Shu bilan birga, muhokama jarayonida ayrim pedagogik jihatlar ham aniqlandi. Jumladan, barcha bolalarda 
psixologik rivojlanish darajasi bir xil emasligi sababli individual yondashuvni samarali tashkil etish alohida peda-
gogik mahoratni talab qiladi. Bundan tashqari, tarbiyachilarning psixologik va metodik tayyorgarligi ham kompe-
tensiyalarni shakllantirish jarayonining samaradorligiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR
Mazkur tadqiqot natijalari maktabgacha yoshdagi bolalarda ta’lim olish kompetensiyalarining shakllanishi 

murakkab psixologik jarayon ekanligini hamda bu jarayonda bir qator omillar muhim rol o‘ynashini ko‘rsatdi. 
Xususan, bilish jarayonlari, emotsional rivojlanish, motivatsiya va kommunikativ faoliyat kompetensiyalar shakl
lanishining asosiy psixologik poydevorini tashkil etadi.

Tadqiqot asosida quyidagi asosiy xulosalar shakllantirildi:

•	 maktabgacha yosh davri kompetensiyalar shakllanishining eng muhim bosqichlaridan biri hisoblanadi;

•	 o‘yin faoliyati bolalarning bilish va ijtimoiy rivojlanishida asosiy vosita bo‘lib xizmat qiladi;

•	 motivatsiya va emotsional qo‘llab-quvvatlash ta’lim samaradorligini oshiradi;

•	 kommunikativ faoliyat bolalarda nutqiy va ijtimoiy kompetensiyalarni rivojlantiradi;

•	 psixologik jihatdan qulay muhit bolaning mustaqil faoliyatini shakllantirishga xizmat qiladi.

Shuningdek, tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, maktabgacha ta’lim jarayonida psixologik yondashuv 
asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlar bolalarning intellektual va emotsional rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 
Bu esa ularning keyingi ta’lim bosqichlariga tayyorgarlik darajasini oshiradi.

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi takliflar ishlab chiqildi:

•	 maktabgacha ta’lim jarayonida interfaol va o‘yin texnologiyalaridan keng foydalanish;

•	 bolalarning individual psixologik xususiyatlarini hisobga olgan holda ta’lim jarayonini tashkil etish;

•	 tarbiyachilarning psixologik-pedagogik kompetensiyalarini muntazam ravishda oshirib borish;

•	 ota-onalar bilan hamkorlikni kuchaytirish va oilaviy muhitning ta’lim jarayoniga ijobiy ta’sirini qo‘llab-quv-
vatlash;

•	 bolalarda kommunikativ va mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirishga qaratilgan mashg‘ulotlarni 
ko‘paytirish.

Xulosa qilib aytganda, maktabgacha yoshdagi bolalarda ta’lim olish kompetensiyalarini shakllantirishda 
psixologik omillarni hisobga olish, individual yondashuvni qo‘llash hamda o‘yin texnologiyalaridan samarali 
foydalanish muhim ahamiyatga ega. Ushbu yondashuv bolalarning har tomonlama rivojlanishini ta’minlash va 
ularni kelajakdagi ta’lim faoliyatiga muvaffaqiyatli tayyorlash imkonini beradi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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